



Tlf.: 70 20 02 13  
middelfart@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Langlandsvej 6  
DK-5500 Middelfart  
CVR-nr. 20 22 26 70

**A/S LIP BYGNINGSARTIKLER**  
**INDUSTRIVEJ 16, 5580 NØRRE AABY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. november 2016

---

Per Conradsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	A/S Lip Bygningsartikler Industrivej 16 5580 Nørre Aaby  Telefon: 64 42 13 30 Telefax: 64 42 34 08 Hjemmeside: <a href="http://www.lip.dk">www.lip.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@lip.dk">info@lip.dk</a>  CVR-nr.: 29 15 23 14 Stiftet: 30. november 1970 Hjemsted: Middelfart Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Bestyrelse</b>	Brian Vangsted Winnie Vangsted Helene Vangsted Hoffmann Per Conradsen
<b>Direktion</b>	Brian Vangsted
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart

## HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	67.052	59.715	50.285	53.092	57.569
Driftsresultat.....	42.681	38.598	29.188	30.174	37.708
Årets resultat.....	29.883	26.506	21.493	21.839	21.229
<b>Balance</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	9.919	12.008	11.801	13.052	12.889
Balancesum.....	243.571	229.431	237.200	220.123	285.559
Egenkapital.....	179.002	165.908	153.949	134.530	203.270
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	45.988	35.397	29.616	16.873	34.841
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-9.434	-20.756	-11.399	33.425	-22.592
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-17.108	-42.022	-4.644	-50.437	-7.686
Pengestrømme i alt.....	19.446	-27.381	13.573	-139	4.563
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	9.919	12.008	11.801	13.052	12.889
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	73,5	72,3	64,9	61,1	71,2
Egenkapitalforrentning.....	17,3	16,6	14,9	12,9	10,9
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	27	26	26	27	27

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og afsætter fliseklæb, fugemasse og dermed beslægtede produkter både i Danmark og udlandet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Driftsresultatet for 2015/16 har udviklet sig tilfredsstillende, markedssituationen taget i betragtning.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets pengestrømme og likviditet har i al væsentlighed udviklet sig som forventet.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Miljøforhold

Det er selskabets politik til stadighed at sikre en drifts- og miljømæssig god produktkvalitet, og vi stiller derfor tilsvarende høje krav til vore leverandører.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forskningsmæssige aktiviteter. Selskabet foretager løbende produktudvikling og udvidelse af sortiment, og disse aktiviteter forventes videreført i det kommende regnskabsår.

### Forventninger til fremtiden

Med baggrund i de lagte planer forventer bestyrelsen i det kommende år at realisere et resultat på minimum samme niveau som indeværende år.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>67.051.761</b>	<b>59.715.275</b>
Personaleomkostninger.....	1	-13.927.515	-11.489.460
Af- og nedskrivninger.....		-10.443.744	-9.628.119
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>42.680.502</b>	<b>38.597.696</b>
Tilknyttede virksomheder.....		-3.447.297	1.019.413
Finansielle indtægter.....	2	69.250	528.390
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		0	-3.893.361
Finansielle omkostninger.....		-23.068	-878.909
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>39.279.387</b>	<b>35.373.229</b>
Skat af årets resultat.....	3	-9.396.783	-8.867.349
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>29.882.604</b>	<b>26.505.880</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		15.000.000	17.000.000
Overført resultat.....		14.882.604	9.505.880
<b>I ALT.....</b>		<b>29.882.604</b>	<b>26.505.880</b>

**BALANCE 30. JUNI**

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		82.527.535	84.210.549
Tekniske anlæg og maskiner.....		41.703.869	40.818.226
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.233.973	5.445.935
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>129.465.377</b>	<b>130.474.710</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		13.345.562	18.816.857
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>13.345.562</b>	<b>18.816.857</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>142.810.939</b>	<b>149.291.567</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		14.082.417	13.861.241
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		17.604.525	17.643.637
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>31.686.942</b>	<b>31.504.878</b>
Tilgodehavender fra salg.....		34.329.971	29.273.326
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		0	2.051.430
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		16.245.116	13.057.887
Andre tilgodehavender.....		78.094	45.708
Periodeafgrænsningsposter.....		35.000	269.435
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>50.688.181</b>	<b>44.697.786</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>18.384.608</b>	<b>3.936.664</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>100.759.731</b>	<b>80.139.328</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>243.570.670</b>	<b>229.430.895</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger.....		3.293.623	3.293.623
Overført overskud.....		159.708.283	144.614.733
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		15.000.000	17.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>179.001.906</b>	<b>165.908.356</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		10.934.593	10.466.928
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>10.934.593</b>	<b>10.466.928</b>
Selskabsskat.....		8.927.484	7.483.697
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>8.927.484</b>	<b>7.483.697</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		38.635	5.035.871
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.986.064	8.921.296
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		15.874.350	15.030.060
Selskabsskat.....		7.483.697	5.158.905
Anden gæld.....		13.323.941	11.425.782
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>44.706.687</b>	<b>45.571.914</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>53.634.171</b>	<b>53.055.611</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>243.570.670</b>	<b>229.430.895</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Ejerforhold	11		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat.....	29.882.604	26.505.880
Årets afskrivninger tilbageført.....	10.427.389	9.337.173
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	16.355	290.946
Resultat af tilknyttede selskaber.....	3.447.297	-1.019.413
Skat af årets resultat tilbageført.....	9.396.783	8.867.349
Betalt selskabsskat.....	-5.160.539	-2.158
Ændring i varebeholdninger.....	-182.064	-6.498.845
Ændring i tilgodehavender.....	-2.803.166	-3.421.707
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	962.927	1.337.935
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....</b>	<b>45.987.586</b>	<b>35.397.160</b>
Salg af kapitalandele.....	0	1.676.952
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-9.919.413	-12.008.445
Salg af materielle anlægsaktiver.....	485.000	405.000
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-14.626.800
Skyldig afdrag finansielle anlægsaktiver.....	0	2.797.286
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	1.000.000
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-9.434.413</b>	<b>-20.756.007</b>
Afdrag på lån.....	0	-23.886.978
Mellemregning tilknyttede virksomheder.....	-4.112.343	-4.328.718
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-17.000.000	-15.030.060
Modtaget udbytte.....	4.004.350	1.224.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-17.107.993</b>	<b>-42.021.756</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>19.445.180</b>	<b>-27.380.603</b>
Likvider 1. juli.....	-1.099.207	26.281.396
<b>LIKVIDER 30. JUNI.....</b>	<b>18.345.973</b>	<b>-1.099.207</b>
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvider.....	18.384.608	3.936.664
Gæld til pengeinstitutter.....	-38.635	-5.035.871
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>18.345.973</b>	<b>-1.099.207</b>



## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	12.123.063	9.869.852	
Pensioner.....	1.597.422	1.421.511	
Andre omkostninger til social sikring.....	207.030	198.097	
	<b>13.927.515</b>	<b>11.489.460</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.328.652	1.323.594	
	<b>1.328.652</b>	<b>1.323.594</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	36.470	208.371	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	32.780	320.019	
	<b>69.250</b>	<b>528.390</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8.929.118	7.485.855	
Regulering af udskudt skat.....	467.665	1.381.494	
	<b>9.396.783</b>	<b>8.867.349</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og Tekniske anlæg og bygninger	maskiner	
Kostpris 1. juli 2015.....	95.268.250	133.779.500	11.304.821
Tilgang.....	441.209	7.841.401	1.636.803
Afgang.....	0	0	-1.011.401
Kostpris 30. juni 2016.....	<b>95.709.459</b>	<b>141.620.901</b>	<b>11.930.223</b>
Opskrivninger 1. juli 2015.....	4.222.594	0	0
Opskrivninger 30. juni 2016.....	<b>4.222.594</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	15.280.296	92.961.274	5.858.887
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-510.046
Årets afskrivninger .....	2.124.222	6.955.758	1.347.409
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....	<b>17.404.518</b>	<b>99.917.032</b>	<b>6.696.250</b>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	<b>82.527.535</b>	<b>41.703.869</b>	<b>5.233.973</b>

## NOTER

## Note

**Finansielle anlægsaktiver**
**5**

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2015.....	15.884.908
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>	<b>15.884.908</b>
Opskrivninger 1. juli 2015.....	-910.866
Valutakursregulering til ultimokurs.....	191.346
Udloddet resultat .....	-4.004.350
Årets opskrivninger .....	-1.245.183
<b>Opskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>-5.969.053</b>
Ned- og afskrivninger 1. juli 2015.....	1.049.231
Årets nedskrivning.....	2.202.114
<b>Ned- og afskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>3.251.345</b>
<b>Saldo ultimo.....</b>	<b>6.664.510</b>
Underbalance, hensatte forpligtelser.....	6.681.052
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>	<b>13.345.562</b>

**Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Lip Sverige AB, Sverige.....	4.701.015	868.542	100 %
Lip Norge AS, Norge.....	-6.681.052	-2.113.725	100 %

## NOTER

Note

## Egenkapital

6

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	1.000.000	3.293.623	144.614.733	17.000.000	165.908.356
Betalt udbytte.....				-17.000.000	-17.000.000
Andre reguleringer.....			210.946		210.946
Forslag til årets resultatdisponering.....			14.882.604	15.000.000	29.882.604
<b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.293.623</b>	<b>159.708.283</b>	<b>15.000.000</b>	<b>179.001.906</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat.....	7.483.697	8.927.484	0	0
	<b>7.483.697</b>	<b>8.927.484</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Eventualposter mv.

8

Selskabet har til fordel for dattervirksomheden Lip Norge AS' kreditorer afgivet tilbage-trædelseserklæring overfor datterselskabets kreditorer.

Selskabets tilgodehavende, som tilbagetræder overfor datterselskabets kreditorer, udgør 11.224 tkr. pr. balancedagen.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid fra 3 til 9 mdr. med en samlet restleasingydelse på 30 tkr.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>9</b>
Til sikkerhed for mellemværende med bank er stillet ejerpantebrev på 9.168 tkr. der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 82.528 tkr.	
Til sikkerhed for mellemværende med bank er stillet skadesløsbreve på 40.000 tkr. der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 82.528 tkr.	
<b>Nærtstående parter</b>	<b>10</b>
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Vangsted Holding ApS, Industrivej 9, 5580 Nørre Aaby, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed.	
Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.	
<b>Ejerforhold</b>	<b>11</b>
Følgende anpartshaver er noteret i selskabets anpartsfortegnelse som eneejer af anpartskapitalen:	
Lip Holding A/S	
Industrivej 16	
5580 Nørre Aaby	